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Ersmarks skola, Umeå – Vad hände sen? 

   Kursmaterial – Det sitter i väggarna 

Denna beskrivning handlar om hur det gick för Ersmarks skola efter vidtagna åtgärder. 
Informationen kommer från dåvarande tillika nuvarande (2026) rektor på Ersmarks skola. 
OBS. innan du läser detta, vänligen läs sid 43–45 ur skriften SKR, Metod för bättre innemiljö, 
2017. 

 

Redogörelse från Rektor, Ersmark skola. April 2026 

Vi utförde inte någon uppföljande Örebroenkät. Däremot var vi alla extra uppmärksamma i 
flera år efteråt, och vi lyfte noggrant frågor om inomhusmiljö och eventuella symtom på våra 
arbetsmiljöträffar (ca 1g/mån) med all personal. 

Vi hade flera i personalen som tidigare blivit omplacerade till Ersmarks skola pga. 
inomhusproblem på andra skolor. De gick tyvärr ur askan i elden i och med att vår skola 
också visade sig vara ”sjuk”. De personerna var (och är) nästan som "spårhundar", för i och 
med tidigare belastning och känslighet så reagerar dom innan andra "fullt friska" personer 
hinner känna av något.  

Efter åtgärderna kunde alla arbeta och vistas i våra lokaler utan problem. Alla de som "jämt 
var förkylda" var inte det längre och problemen med snuva, hosta, heshet och andra 
symptom som många upplevde innan åtgärderna försvann helt. 

Vi var många som var väldigt delaktiga i hela processen före, under och efter åtgärderna som 
kunde svara för vad som var gjort och även hur vi jobbade framåt.  

Skolan ligger i en by, och det som hände kommer fortfarande upp då och då i samtal.  

Det jag tog med mig och gärna vill skicka vidare också är att våga se och undersöka, ta 
signaler på allvar och ta striden för att det ska göras ordentliga kartläggningar - både av 
lokaler och människors symtom. Jag som rektor fick strida väldigt mycket innan det blev 
verkstad av allt. När åtgärderna sedan var i full gång så upptäcktes en massa andra problem 
som varit dolda under lager av tillbyggnader och ombyggnader. Hela processen blev ju minst 
dubbelt så omfattande, både i tid och åtgärder. Men slutresultatet blev väldigt bra så det var 
värt det! 

 

Rektor för Ersmarks skola 

Ovan information har översänts till UT som fått tillåtelse av Rektorn att nyttja 
korrespondensen i utbildningssammanhang. UT har omformulerat texten något för att 
underlätta för läsaren. 

          /Jonathan Loive, juni 2026 
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